
www.ipardubice.cz

Pořadatelé:

Generální partneři:

Hlavní partneři:

Partneři:

Mediální partneři:

Dodavatelé:

Změna programu vyhrazena

2022
PODZIMNÍ 
MĚSTSKÉ
SLAVNOSTI

7.–8. října 2022
| Pernštýnské náměstí | třída Míru | ulice U stadionu |
| Příhrádek | Zámek |

15:30 vystoupení PM stars

16:00 Rytířský program na koních (ul. U stadionu)

17:30 FACTORIAL! ORCHESTRA

18:30 Bubenická show – Wildsticks

18:45   Lampionový průvod 
Oblíbený průvod městem na trase Pernštýnské náměstí, 
pod Zelenou branou, na kraji Tyršových sadů, Wonkův most

19:30   Velká ohňostrojová show – na pravém břehu Labe,  
u Wonkova mostu 

20:15  hlavní host slavností – zpěvačka LENNY

 ULIC E  U  STADIO NU

14:00–16:00 Dobové kolbiště, živí koně, dobové hry pro děti,  
 focení s rytíři 

16:00 Rytířský program na koních

DOPROVODNÝ PROGRAM 8. 10.

 D OSTIHOVÉ ZÁVO DIŠTĚ

12:00  Křišťálový pohár města Pardubic 
  Tradiční sobotní dostihový den před Velkou pardubickou. 

Start prvního dostihu už ve 12 hodin.

 PŘÍHRÁD EK

10:00–14:00  program v duchu Koně pod sedlem i pod kapotou: 
výstava Kůň v památkové péči + dětské kreativní 
dílny

10:00–13:00  Oldtimer Corso – výstava historických vozidel  
VK Pardubice

 ZÁMEK PARDUBIC E

13:00–18:00  Velká zámecká – dostihová dráha s úkoly pro děti 
na zámeckých valech a tvůrčí dílna s kokardami

PROJÍŽĎKY HISTO RIC KÝM TRO LEJBUSEM
Trolejbusy budou jezdit na trase Dubina – střed města – Polabiny.  
Jízdní řády a podrobnosti na stránkách www.motoracek.cz

9. října 2022

132. VELKÁ
PARDUBICKÁ
se Slavia pojišťovnou

HLAVNÍ PARTNER
DOSTIHOVÉ SEZÓNY 2022

www.zavodistepardubice.cz

ON-LINE 
VSTUPENKY

Bez názvu-8   1Bez názvu-8   1 25.08.2022   15:2225.08.2022   15:22



Vážení a milí obyvatelé  
i návštěvníci Pardubic,
je mi ctí pozdravit vás při příležitosti  
podzimní části městských slavností. 

I letos nám začátek podzimu zpříjemní 
skvěle namíchaný koktejl plný toho nej-
lepšího pro naše oči, uši a vlastně i chuť. 
Hudba, zpěv, tanec i další odvětví kultury, 
stejně jako „Pernštejnská hospoda“ velmi 

sympaticky poškádlí naše smysly. Těším se na ohňostroj, jehož krásu 
umocní hladina Labe, kde se bude zrcadlit. Zpomalme na pár dní,  
nebo jen pár hodin hektické tempo života a vychutnejme si to nejlepší 
z bohaté nabídky, ze které si vybere opravdu každý. 

Přeji tedy nám všem, aby se podzimní část městských slavností  
povedla, abychom si ji užili. Pojďme se bavit do centra města,  
užívejme si každou chvíli a nechme se naladit na frekvenci, kterou 
bude tepat srdce našeho města. 

Upřímně

Martin Charvát
primátor statutárního města Pardubic

Vážení a milí obyvatelé, 
návštěvníci Pardubic,
podzim se nezadržitelně blíží a já jsem
velice rád, že s posledními letními
paprsky nemizí z ulic našeho města
společenský život. Naopak, město se
připravuje na legendární sportovní
svátky – Zlatou přilbu a Velkou

pardubickou steeplechase, se kterými jde tradičně ruku v ruce již
28. ročník podzimních Městských slavností Pardubice. Dvoudenní
multižánrový festival v ulicích centra města opět nabídne spoustu
zábavy a atraktivní podívané. Na podiu na Pernštýnském náměstí
se vystřídá celá řada vystoupení a interpretů včetně oblíbené
zpěvačky Lenny. Divácky oblíbený program jako je sraz historických
vozidel, staročeská tržnice, lampionový průvod či ohňostroj na Labi
letos doplní atraktivní rytířské souboje na koních v ul. U Stadionu či
akrobaté na Zelené bráně. Věřím, že vám letošní Městské slavnosti
Pardubice přinesou spoustu příjemných zážitků. 

Jan Mazuch
náměstek primátora zodpovědný za kulturu a cestovní ruch

PROGRAM
Moderátor – Jakub Hřib

 PÁTEK 7. 10. 2022.

 TŘÍDA MÍRU

12:00–18:00  Dětské pouťové atrakce

 PERNŠTÝNSKÉ NÁMĚSTÍ

10:00–22:00  Pernštýnské tržiště – řemeslné a prodejní stánky

10:00–22:00  Pernštejnská hospoda – party stan  
 se staročeskými specialitami

15:00–16:00   spanilá jízda kočárů ze závodiště,  
příjezd kočárů na Pernštýnské náměstí

16:00–16:15 zahájení slavností –  
 primátor města Pardubic 

16:15–16:45 vystoupení Sokol Pardubice

16:45–17:00 vystoupení PM Stars

17:00–17:50 dětské vystoupení Karol a Kvído

17:50–18:10 focení s Karol a Kvído

18:10–18:20 vystoupení T-bass Pardubice

18:20–19:00 kapela Melissa

19:00–19:30  pauza v programu

19:30 akrobatické vystoupení AIR GYM (Zelená brána)

19:45–21:00 kapela Celest & Charles

DOPROVODNÝ PROGRAM 7. 10.

 HISTO RIC KÝ SÁL  EVRO PSKÉHO SPO LKOVÉHO D OMU

9:00 a 11:00 představení loutkové barokní hry  
 Johannes Doktor Faust

 PROSEKÁRNA PARDUBIC E 

19:00–24:00 hudební vystoupení s proseccem

 SOBOTA 8. 10. 2022.

 TŘÍDA MÍRU

10:00-18:00  Dětské pouťové atrakce 

12:00–14:00  Dětské workshopy – dětské aktivity a hry

10:00–13:00  Oldtimer Corso Pardubice – výstava historických 
vozidel VK Pardubice

12:00–13:00 vystoupení Natálie a Martin Paurovi –  
 kavárna Můj šálek

13:00  Spanilá jízda městem – Oldtimer Corso Pardubice

 PERNŠTÝNSKÉ NÁMĚSTÍ

9:00–22:00  Pernštejnská hospoda – party stan  
 se staročeskými specialitami

9:00–22:00  Pernštýnské tržiště – řemeslné a prodejní stánky

9:00   Dny medu – průvod včelařů městem  
(pokračují do Hronovické, program od 10 hod.)

9:20  Přivítání průvodu včelařů zástupcem města Pardubice

BĚH UNIVERZITY PARDUBICE: 

9:40  vystoupení – Pohybové studio Hroch a cvičenky USK

9:50  vystoupení – Univerzitní sportovní klub Pardubice

10:00  START BĚŽCI 
Trasa běžci: Pernštýnské nám., Na Třísle, Vrchlického 
nábřeží, ul. Labská, Tyršovy sady, Zelenobranská, 
Pernštýnské nám.

10:30  START KOLA A KOLOBĚŽKY 
Trasa – kola, koloběžky: Pernštýnské nám., Na Třísle, 
Vrchlického nábřeží, ul. Labská, nábřeží Václava Havla,  
Sukova tř. – cyklostezka, Zelenobranská, Pernštýnské nám.

Doprovodný program: měření tlaku a tuku, zdravá výživa

12:30–13:00   Oldtimer Corso Pardubice – příjezd a výstava 
historických vozidel 

14:00  kapela Meadow avenue

15:00 vystoupení Sokol Pardubice

74. ZLATÁ PŘILBA
MĚSTA PARDUBIC - GOLDEN HELMET 2022

25.9. 12:00
SPEEDWAY EURO CHAMPIONSHIP - FINAL
23.9. 19:00

FLAT TRACK WORLD CHAMPIONSHIP 
24.9. 13:00
48. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ

PLOCHODRÁŽNÍ STADION PARDUBICE - SVÍTKOV

MISTROVSTVÍ EVROPY JEDNOTLIVCŮ - FINÁLE

WWW.ZLATAPRILBA.CZ
POŘÁDÁ: AMK ZLATÁ PŘILBA V AČR

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA SPEEDWAY VÍKEND

74. ZLATÁ PŘILBAMĚSTA PARDUBIC - GOLDEN HELMET 2022

25.9. 12:00
SPEEDWAY EURO CHAMPIONSHIP - FINAL23.9. 19:00

FLAT TRACK WORLD CHAMPIONSHIP 24.9. 13:00
48. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ

PLOCHODRÁŽNÍ STADION PARDUBICE - SVÍTKOV

MISTROVSTVÍ EVROPY JEDNOTLIVCŮ - FINÁLE

WWW.ZLATAPRILBA.CZ
POŘÁDÁ: AMK ZLATÁ PŘILBA V AČR

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA SPEEDWAY VÍKEND


